



NY RAPPORT SKA GE STÖD I ARBETET ATT SKAPA HÅLLBARA OCH TILLGÄNGLIGA URBANA MILJÖER

2019-10-04

Av: Hållbar Stad

”Att förstå och undersöka hållbar tillgänglighet” är en praktikerorienterad slutrapport från forskningsprojektet ”Mot en hållbar urban och regional tillgänglighet”. Projektets och rapportens syfte är att utveckla begreppet hållbar tillgänglighet och göra det användbart i den urbana och regionala planeringen.

Tillgänglighet – det vill säga att lätt kunna nå olika platser i staden och regionen – är centralt i människors vardag. Det är också ett viktigt politiskt mål nationellt, regionalt och lokalt. Idag formulerar kommuner och regioner allt tydligare visioner och mål om tillgänglighet i termer av närhet, täthet, funktionsblandning och hållbara färdvägar.

I rapporten utvecklar rapportförfattarna begreppet hållbar tillgänglighet och gör det användbart i den urbana och regionala planeringen. Utgångspunkten har varit att det behövs nya metoder och verktyg för att definiera, analysera, utvärdera och kommunicera vad som är en miljömässigt och socialt hållbar god tillgänglighet. Med hållbar tillgänglighet menar rapportförfattarna att människor på ett ekologiskt hållbart sätt lätt kan nå viktiga verksamheter i sin vardag.

Rapportens målgrupp är i första hand tjänstepersoner inom fältet samhällsplanering. Syftet är inte att ge färdiga svar, utan att tillhandahålla underlag för reflektion och diskussion samt ge inspiration och stöd i arbetet att skapa hållbara och tillgängliga urbana miljöer.

För att testa och utveckla metoder och verktyg för en miljömässigt och socialt hållbar tillgänglighet har man införlivat kunskap från tre fält: kommunala planerare/tjänstepersoners erfarenheter och planeringssammanhang, medborgarnas önskemål och vardagsliv, samt aktuell forskning inom området.

Författarna, Ana Gil Solá, Anders Larsson och Bertil Vilhelmson, är forskare verksamma vid Avdelningen för kulturgeografi, Handelshögskolan vid Göteborgs universitet. Projektet har finansierats av forskningsrådet Formas.

Läs [”Att förstå och undersöka hållbar tillgänglighet” \(pdf\)](#)